
 
 
 

1. 
 Angličtina : učte se s komiksem / napsali Christianna Stavroudis a 
Alexander Schuch ; z německého originálu Sprachlern-Comic Englisch - 
the best of both worlds ... přeložil Rudolf Řežábek -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2019 -- 192 stran -- cze eng 
 
ISBN 978-80-253-4177-3 
Sign.: II 117782V1 
 
angličtina ; učební osnovy ; cizí jazyk ; výuka ; gramatika ; slovní zásoba ; 
komunikace ; cvičení ; Česko ; vyučovací předmět ; samostudium ; diktáty 
; komiksy 
Zábavnou komiksovou formou pojatá učebnice angličtiny. Není příliš 
obsáhlá, je praktická a vychází z každodenních situací. Je vhodná 
především pro ty, kdo mají obrazovou paměť, protože je založená na     
principu propojení textů s obrázky. Úvod kapitoly patří jednoduchému 
příběhu ze života. Následují pasáže se slovní zásobou, gramatikou a 
opakovacími cvičeními. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515500 
 
 

2. 
Český jazyk 4 : pracovní sešit pro 4. ročník základní školy ; vytvořený v 
souladu s RVP ZV. 2. díl / Lenka Bičanová -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2020 -- 40, 8 stran – cze -- Edice: Duhová řada 
 
ISBN 978-80-7600-131-2 
Sign.: III 40224/2V1 
čeština ; gramatika ; rámcový vzdělávací program ; základní škola ; 
procvičování ; podstatná jména ; vzory ; skloňování ; slovesa ; časování ; 
stavba věty ; slohové cvičení ; ročník 4 
Cvičení z českého jazyka k procvičování látky z učebnice v souladu se 
zásadami RVP ZV. Zařazena byla i cvičení zaměřena na zlepšení zrakového 
a sluchového vnímání, pravolevé a prostorové orientace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515632 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/515500
https://katalog.npmk.cz/documents/515632


 

3. 
Český jazyk 4 : učebnice pro 4. ročník : vytvořená v souladu s RVP ZV / 
Alena Bára Doležalová ; ilustrovala: Andrea Schindlerová -- Šesté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2020 -- 112 stran – cze -- Edice: Duhová řada 
ISBN 978-80-7600-137-4 
Sign.: II 117799V1 
 
čeština ; gramatika ; rámcový vzdělávací program ; základní škola ; čtení s 
porozuměním ; nauka o slově ; vyjmenovaná slova ; slovní druhy ; 
mezipředmětová výuka ; člověk a jeho svět ; stavba věty ; ročník 4 
Učebnice obsahuje: opakování učiva z nižších ročníků, nové učivo, 
samostané práce, hry a cvičení pro bystré hlavičky, ukázky čtení s 
porozuměním a dramatické scénky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515633 
 
4. 
Český jazyk : učebnice pro 3. ročník základní školy / autorky: Gabriela 
Babušová, Petra Chlumská, Jaroslava Kosová, Veronika Nespěšná, Arlen 
Řeháčková ; autor textů: Petr Kukal ; ilustrace: Markéta Vydrová -- 1. 
vydání 
Plzeň : Fraus, [2020] -- 135 stran -- cze 
ISBN 978-80-7489-565-4 
Sign.: III 40237V1 
čeština ; výuka ; gramatika ; cvičení ; základní škola ; ročník 3 ; 
vyjmenovaná slova ; český jazyk 
Učebnice obsahuje: tvořivé objevování jazyka, napínavé příběhy, vtipné a 
chytré obrázky, pestré úkoly pro samostatnou i týmovou práci, nápady na 
scénky, rozhovory a procvičování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515703 
 
5. 
Český jazyk : hybridní pracovní sešit pro 3. ročník základní školy. 1. díl / 
autorky: Gabriela Babušová, Petra Chlumská, Jaroslava Kosová, Veronika 
Nespěšná, Arlen Řeháčková ; autor textů: Petr Kukal ; ilustrace: Lída     
Šámalová -- 1. vydání 
Plzeň : Fraus, [2020] -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7489-566-1 
Sign.: III 40238/1V1 
 
čeština ; gramatika ; cvičení ; sebehodnocení ; základní škola ; ročník 3 ; 
hádanky ; osmisměrky ; křížovky 
Přímé navázání na učebnici pro snadnější učení. Procvičování učiva 
zábavnou formou pomocí hádanek, osmisměrek, a obrázkové rébusy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515704 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/515633
https://katalog.npmk.cz/documents/515703
https://katalog.npmk.cz/documents/515704


6. 
Český jazyk : hybridní pracovní sešit pro 3. ročník základní školy. 2. díl / 
autorky: Gabriela Babušová, Petra Chlumská, Jaroslava Kosová, Veronika 
Nespěšná, Arlen Řeháčková ; autor textů: Petr Kukal ; ilustrace: Lída 
Šámalová -- 1. vydání 
Plzeň : Fraus, [2020] -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7489-567-8 
Sign.: III 40238/2V1 
 
základní škola ; čeština ; český jazyk ; základní škola ; ročník 3 
Hybridní pracovní sešit češtiny pro 3. ročník základních škol 
https://katalog.npmk.cz/documents/515705 
 
 
7. 

Desetiminutovky : Přijímací zkoušky z češtiny - 5. třída / František Brož -- 
1. vydání 
V Brně : Edika, 2021 -- 81 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1596-5 
Sign.: II 117784V1 
 
učební osnovy ; čeština ; přijímací zkouška ; Česko ; vyučovací předmět ; 
učivo základních škol ; druhý stupeň ZŠ ; ročník 5 ; příprava na zkoušku 
Co všechno tě může potkat na přijímačkách a v jaké podobě? Stránka za 
stránkou ti to ukáže a prověří tvoje vědomosti. Zjistíš, co zvládáš a na co 
je třeba ještě nastudovat. Protože ale v této knížce jsou takových úloh     
desítky, něco práce to přeci jen bude... 
https://katalog.npmk.cz/documents/515502 
 
 

8. 
Matematika : učebnice vytvořená v souladu s RVP ZV ; pro 2. stupeň 
základních škol a odpovídající ročníky víceletých gymnázií. Podobnost a 
funkce úhlu / Napsali: M.ichaela Jedličková, Peter Krupka, Jana     
Nechvátalová ; ilustrace Martin Bašár -- První vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2019 -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-090-2 
Sign.: II 117795V1 
 
matematika ; rámcový vzdělávací program ; základní škola ; víceleté 
gymnázium ; podobnost rovinných útvarů ; funkce úhlu ; řešené úlohy ; 
druhý stupeň ZŠ 
Další učivo matematika 2. stupně základních škol: podobnost a funkce úhlu. 

 https://katalog.npmk.cz/documents/515624 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/515705
https://katalog.npmk.cz/documents/515502
https://katalog.npmk.cz/documents/515624


9. 
Matematika : učebnice vytvořená v souladu s RVP ZV ; pro 2. stupeň 
základních škol a odpovídající ročníky víceletých gymnázií. Jehlany, kužely a 
koule / M. Jedličková, P. Krupka, J. Nechvátalová ; ilustrace Martin     Bašár 
-- První vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o, [2019] -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-116-9 
Sign.: II 117794V1 
 
matematika ; rámcový vzdělávací program ; základní škola ; víceleté 
gymnázium ; druhý stupeň ZŠ ; jehlany ; kužely ; koule ; vlastnosti ; povrch 
těles ; objem tělesa 
Hlavní vlastnosti jehlanu, kuželu a koule. Povrch a objem jehlanu, kuželu a 
koule. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515634 
 
 
10. 
Písanka 1 : vázané písmo ; pro 1. ročník základní školy. 3. díl, Český 
jazyk - genetická metoda / autoři: Jiří Havel, Karla Černá, Martina 
Grycová ; ilustrace Vhrsti ; psací písmo Hana Brunclíková -- 1. vydání 
Plzeň : Nakladatelství Fraus, [2020] -- 32 stran -- cze 
Sign.: II 117813/3V1 
 
čeština ; psaní ; základní škola ; vázané písmo ; genetická metoda ; 
procvičování ; ročník 1 
Nácvik a procvičování zbývajících malých i velkých písmen. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515719 
 
 

11. 
Písanka 1 : vázané písmo ; pro 1. ročník základní školy. 1. díl, Český 
jazyk - genetická metoda / autoři: Jiří Havel, Karla Černá, Martina 
Grycová ; ilustrace Vhrsti ; psací písmo Hana Brunclíková -- 1. vydání 
Plzeň : Nakladatelství Fraus, [2020] -- 32 stran -- cze 
Sign.: II 117813/1V1 
 
čeština ; psaní ; základní škola ; vázané písmo ; genetická metoda ; 
procvičování ; ročník 1 
Procvičování malých i velkých písmen. Psaní psacím písmen první slova a 
věty. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515717 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/515634
https://katalog.npmk.cz/documents/515719
https://katalog.npmk.cz/documents/515717


12. 
Písanka 1 : vázané písmo ; pro 1. ročník základní školy. 2. díl, Český 
jazyk - genetická metoda / autoři: Jiří Havel, Karla Černá, Martina 
Grycová ; ilustrace Vhrsti ; psací písmo Hana Brunclíková -- 1. vydání 
Plzeň : Nakladatelství Fraus, [2020] -- 32 stran -- cze 
Sign.: II 117813/2V1 
 
čeština ; psaní ; základní škola ; vázané písmo ; genetická metoda ; 
procvičování ; ročník 1 
Procvičování dalších malých i velkých písmenek a také celých slov. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515718 
 
13. 
 Písanka 1 : nevázané písmo ; pro 1. ročník základní školy. 1. díl, Český 
jazyk - genetická metoda / Michaela Sklenářová ; ilustrace Vhrsti -- 1. 
vydání 
Plzeň : Nakladatelství Fraus, [2020] -- 32 stran -- cze 
Sign.: II 117812/1V1 
 
čeština ; psaní ; základní škola ; nevázané písmo ; genetická metoda ; 
procvičování ; ročník 1 
Opakování psaní číslic od 0 do 9 a také všech velkých písmen. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515713 
 
14. 
Písanka 1 : nevázané písmo ; pro 1. ročník základní školy. 2. díl, Český 
jazyk - genetická metoda ; nová generace / Michaela Sklenářová ; 
ilustrace Vhrsti -- 1. vydání 
Plzeň : Nakladatelství Fraus, [2020] -- 32 stran -- cze 
Sign.: II 117812/2V1 
 
čeština ; psaní ; základní škola ; nevázané písmo ; genetická metoda ; 
procvičování ; ročník 1 
Cvičení pro nácvik psaní malých písmen.     
https://katalog.npmk.cz/documents/515714 
 
15. 
Písanka 1 : nevázané písmo ; pro 1. ročník základní školy. 3. díl, Český 
jazyk - genetická metoda ; nová generace / autoři: Michaela Sklenářová, 
Jiří Havel, Karla Černá, Martina Grycová ; ilustrace Vhrsti -- 1. vydání 
Plzeň : Nakladatelství Fraus, [2020] -- 32 stran -- cze 
Sign.: II 117812/3V1 
čeština ; psaní ; základní škola ; nevázané písmo ; genetická metoda ; 
procvičování ; ročník 1 
Procvičování zbývajících malých písmen z abecedy: ch, f, g, ď, ť, ň, x, q a 
https://katalog.npmk.cz/documents/515716 

https://katalog.npmk.cz/documents/515718
https://katalog.npmk.cz/documents/515713
https://katalog.npmk.cz/documents/515714
https://katalog.npmk.cz/documents/515716

